



MOTION (M) – Ge personer som befinner sig illegalt i Sverige vård som inte kan anstå!

I februari 2016 tog dåvarande regionfullmäktige ett beslut som innebar att Region Gävleborg skall ge "vård på lika villkor" till alla som befinner sig i Gävleborg. Detta gäller även planerad vård och planerad tandvård. Denna vård har sedan dess alla rätt till oavsett om man har rätt att vara i Gävleborg eller inte.

I en interpellation i mars 2019 ställdes en del frågor kring denna utökade vård för dem som befinner sig olagligt i vårt län. I svaret framkom att det inte finns någon som helst uppföljning av detta beslut vilket ter sig anmärkningsvärt och provocerade mot skattebetalarna i Gävleborg.

Den vård som ges till personer som inte har tillstånd att vara här journalförs inte och registreras inte heller och får därför anses som patientosäker. Den ena vårdgivaren vet inte vad den andra gör. Det är märkligt att denna vård får utföras utan dokumentation då all annan vård måste dokumenteras mycket noga och journallagen måste följas. Detta kan inte på något sätt ses som vård på lika villkor. Vad denna utökade vård kostar har Region Gävleborg därför ingen som helst uppfattning om. Enligt ansvarigt regionråd så har ledningen inget intresse av att ta reda på kostnaden. Det är mycket få regioner som har den här förmånen till personer som befinner sig illegalt i Sverige. Den absoluta majoriteten ger vård som inte kan anstå – dvs ett brott som måste behandlas omedelbart – men inte planerad sjukvård och planerad tandvård.

I Gävleborg bor det många personer som lever under knappa marginaler men som har arbetat och betalt skatt hela sitt liv i Sverige. Att då ge planerad tandvård och sjukvård till personer som inte har rätt att befinna sig i Sverige är mycket provocerande. Det överprövar också andra myndigheters beslut. Om vi ska ha en ordnad migrationspolitisk – som alla partier säger sig vilja ha – så kan man inte ha ett system där asylsökande får nej till sin ansökan – och då ska lämna Sverige – för att sedan andra myndigheter ger hela andra signaler. Det är inte trovärdigt helt enkelt.

Då vården är patientosäker och vi inte vet vad våra skattemedel används till föreslås

att beslutet om vård på lika villkor skall upphävas samt

att Region Gävleborg ger vård som inte kan anstå till personer som befinner sig illegalt i Sverige.

Maria Molin (M)
2019-04-18